
Město Příbram - RM 13.08.2012 

1

Zveřejněná verze dokumentu  je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů.

U s n e s e n í

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 13.08.2012
od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram

1) Zahájení, ověřovatelé

Ověřovatelé: Václav Černý
                     Jiřina Kaiserová

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

P r o g r a m:
1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
6. Žádost o dotaci z grantového programu RWE Gas Storage – III. kolo 2012
7. Kašna na náměstí T.G. Masaryka – změnový list č. 1
8. Žádost ředitele Waldorfské školy o souhlas zřizovatele s podáním žádostí o navýšení nejvyššího počtu 

žáků ve školní družině
9. Osobní příplatek pro nového ředitele ZŠ Příbram VII, 28. října 1

10. Žádost ředitele Waldorfské školy o souhlas zřizovatele s přijetím sponzorských darů
11. Žádost o souhlas k přijetí sponzorského (věcného) daru od ……………….., pro příspěvkovou organizaci 

Městské jesle a rehabilitační stacionář Příbram
12. Žádost o souhlas k přijetí sponzorského (věcného) daru od ……………….., pro příspěvkovou organizaci 

Městské jesle a rehabilitační stacionář Příbram
13. Rozpočtové změny
14. Prodej volného bytu č. 27 v Příbrami III, ul. Milínská č.p. 115 o vel. 3 + 0 obálkovou metodou
15. Návrh z jednání bytové komise ze dne 26.7.2012
16. Přísedící Okresního soudu v Příbrami
17. Žádost o odprodej pozemků p. č. 471/46 a p. č. 471/49 v k. ú. Březové Hory
18. Žádost o odprodej pozemku p. č. 2326/3 v katastrálním území Příbram
19. Žádost o odprodej části pozemku p. č. 3106/6 v k.ú. Příbram
20. Žádost o odkoupení pozemku p. č. 523/1 v katastrálním území Háje u Příbram
21. Výkup pozemků p. č. 586/1, p. č. 586/2 a p. č. 586/4 v katastrálním území Příbram
22. Revokace usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 25.1.2010, č. usn. 1363/2010/ZM + bezúplatný 

převod pozemků v k. ú. Březové Hory z vlastnictví státního podniku Diamo do vlastnictví města
23. Žádost o pronájem části pozemku p. č. 988/2 v k. ú. Příbram
24. Bezúplatný převod pozemků v katastrálním území Lazec a Příbram, které jsou ve vlastnictví ČR 

Pozemkového fondu
25.  Návrh na částečnou revokaci usnesení RM č. 106/2012 ze dne 13.2.2012 týkající se čísla pozemku, ke 

kterému je vedena kanalizační přípojka
26. Návrh na částečnou revokaci usnesení rady města č. 335/2012 ze dne 23.4.2012
27. Žádost o prodej částí pozemků p.č. 719/6 a 9/13 v k.ú. Lazec
28. Žádost o prodej pozemku p.č. 249/77 v k.ú. Kozičín
29. Žádost o prodej pozemku p.č. 105/3 v k.ú. Příbram
30. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 3621/11 v k.ú. Příbram a osvědčení o právní skutečnosti vlastnictví 

garáže
31. Žádost o prodej, či výpůjčku pozemků p.č. 123/115 a 122/1 v k.ú. Brod u Příbramě
32. Žádost o prodej pozemků pod areálem spol. NIKA, s.r.o., (bývalý areál MěBP) v k.ú. Březové Hory
33. Žádost o přehodnocení ceny za zřízené věcné břemeno uložení vodovodního řadu v k.ú. Bytíz
34. Žádost o zřízení věc. břemene uložení budoucího splaškového kanal. řadu v k.ú. Žežice
35. Žádost o zřízení věc. břemene uložení budoucí přípojky splaškové kanalizace k poz. p.č. 369/23 v k.ú. 



Město Příbram - RM 13.08.2012 

2

Žežice
36. Žádost o zřízení věc. břemene uložení budoucí přípojky splaškové kanalizace k poz. 369/47 v k.ú. Žežice
37. Žádost o zřízení věc. břemene uložení budoucí přípojky splaškové kanalizace k poz. p.č. 369/79 v k.ú. 

Žežice
38. Žádost o zřízení věc. břemene uložení budoucí přípojky splaškové kanalizace k poz. p.č. 235/9 v  k.ú. 

Žežice
39. Žádost o zřízení věc. břemene uložení budoucí přípojky splaškové kanalizace k poz. p.č. 232 v k.ú. Žežice
40. Žádost o zřízení věc. břemene uložení budoucí přípojky splaškové kanalizace k poz. p.č. 369/78 v k.ú. 

Žežice
41. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN v obl. Hornického náměstí  

v k.ú. Příbram
42. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení dešťové kanalizace, vodovod. řadu a přípojky         

v k.ú. Zdaboř ul. Zdabořská - směr Žežice
43. Žádost o zřízení věc. břemene uloženého plynárenského zařízení v oblasti Sázky-Barandov v k.ú.  

Příbram
44. Úhrada kupní ceny za pozemky p.č. 4235/70 a p.č. 3174/10 v k.ú. Příbram
45. Žádost ZUŠ, Příbram I, nám. T.G. Masaryka o změnu ve zřizovací listině a o souhlas zřizovatele 

s podáním žádosti o zápis změny zápisu ve školském rejstříku
46. Comenius Regio – přijetí finančních prostředků
47. Výběr dodavatele – Úklid černé skládky v k.ú. Bytíz
48. Návrh na jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace Technické služby města Příbrami
49. Žádost o poskytnutí dotace (………………..)
50. Žádost o dotaci (………………..)
51. Dotace z OP VK v režimu de minimus
52. Přijetí dotace a schválení Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Rekonstrukce                   

a revitalizace nám. 17. listopadu v Příbrami“
53. Různé

R.usn.č.642/2012      
Rada      s c h v a l u j e
              program dnešního jednání.

                                                       hl.  pro  5

3) Informace

4) Kontrola zápisu a usnesení

5) Interpelace

6) Žádost o dotaci z grantového programu RWE Gas  Storage – III. kolo 2012

R.usn.č.643/2012
Rada    s c h v a l u j e 

podání žádosti o dotaci v rámci III. kola grantového programu RWE Gas Storage na rok 2012 na projekt 
„Dětské hřiště Brodská ulice, Příbram VIII“ a spolufinancování této akce ve výši 375.000,- Kč. 

                                                       hl.  pro  5

7) Kašna na náměstí T.G.M. – změnový list č. 1

R.usn.č.644/2012
Rada    s c h v a l u j e 

provedení změny stavby kašny na nám. T.G.M. v souladu se změnovým listem, který je přílohou tohoto 
materiálu. Cena díla se zvyšuje o částku 139.834,- Kč.



Město Příbram - RM 13.08.2012 

3

                                                       hl.  pro  5

8) Žádost ředitele Waldorfské školy o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o navýšení nejvyššího 
počtu žáků ve školní družině

R.usn.č.645/2012
Rada    s o u h l a s í

s tím, aby ředitel Waldorfské školy Příbram – Základní školy, Gymnázia a Středního odborného učiliště, 
Hornická 327 podal žádost o navýšení nejvyššího počtu žáků ve školní družině.

                                                       hl.  pro  5

9) Osobní příplatek pro nového ředitele ZŠ Příbram

R.usn.č.646/2012
Rada    s o u h l a s í

se stanovením a vyplácením osobního příplatku nově jmenovanému řediteli Základní školy, Příbram VII, 
28. října 1 v částce uvedené v příloze. 

                                                       hl.  pro  5

10) Žádost ředitele Waldorfské školy o souhlas zřizovatele s přijetím sponzorských darů

R.usn.č.647/2012
Rada    s o u h l a s í

s tím, aby ředitel Waldorfské školy Příbram – Základní školy, Gymnázia a Středního odborného učiliště, 
Hornická 327 přijal sponzorské dary, a to 100 kusů šamotových cihel v celkové hodnotě 1 500,- Kč 
od občanského sdružení PORTUS PRAHA, které budou využity na stavbu venkovní chlebové pece a 
dále 7 starších laboratorních stolů a 3 vyřazené plechové šatní skříně neurčené ceny od Zubní 
laboratoře Příbram s.r.o.

                                                       hl.  pro  5

11) Žádost o souhlas k přijetí sponzorského (věcného) daru od……………….., pro příspěvkovou 
organizaci Městské jesle a rehabilitační stacionář Příbram

R.usn.č.648/2012
Rada    s c h v a l u j e 

žádost o souhlas k přijetí sponzorského (věcného) daru od……………….., pro příspěvkovou organizaci 
Městské jesle a rehabilitační stacionář Příbram v celkové částce  4.793,-Kč.

                                                       hl.  pro  5

12) Žádost o souhlas k přijetí sponzorského (věcného) daru od……………….., pro příspěvkovou 
organizaci Městské jesle a rehabilitační stacionář Příbram

R.usn.č.649/2012
Rada    s c h v a l u j e 

žádost o souhlas k přijetí sponzorského (věcného) daru, od ………………..I, pro příspěvkovou 
organizaci Městské jesle a rehabilitační stacionář Příbram v celkové částce 1.500,-Kč.

                                                       hl.  pro  5
13) Rozpočtové změny (a – d)

R.usn.č.650/2012
Rada    s c h v a l u j e 

                                                       

13 a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 723 – Odbor životního 
prostředí

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 723 – Odbor životního 
prostředí.



Město Příbram - RM 13.08.2012 

4

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0121 723 - ŽP 3745 5169 775 Nákup ostatních služeb 261 360,00
RP0121 723 - ŽP 3745 5901 1807 Rezerva -261 360,00

13 b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 722 - Obecní 
živnostenský úřad

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 722 - Obecní živnostenský 
úřad.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0118 722 - ŽÚ 6171 5169 283 Služby (ubytování, realizace stánků) -234 463,36
RP0118 722 - ŽÚ 2143 5169 2588 Nákup služeb EU 230 139,36
RP0118 722 - ŽÚ 2143 5169 2589 Nákup služeb SR 23 807,52
RP0118 722 - ŽÚ 2143 5169 2587 Nákup služeb spoluúčast 54 909,72
RP0118 722 - ŽÚ 2143 5192 2597 Neinvestiční příspěvky a náhrady SR 44,10
RP0118 722 - ŽÚ 2143 5192 2596 Neinvestiční příspěvky a náhrady EU 426,30

RP0118 722 - ŽÚ 2143 5192 2595
Neinvestiční příspěvky a náhrady 
spoluúčast

117,60

RP0118 722 - ŽÚ 2143 5163 2600 Služby peněžních ústavů SR 274,39
RP0118 722 - ŽÚ 2143 5163 2599 Služby peněžních ústavů EU 2 708,60
RP0118 722 - ŽÚ 2143 5163 2598 Služby peněžních ústavů spoluúčast 753,01
RP0118 722 - ŽÚ 2143 5173 2607 Cestovné EU 17 661,00
RP0118 722 - ŽÚ 2143 5173 2606 Cestovné SR 1 827,00
RP0118 722 - ŽÚ 2143 5173 2605 Cestovné spoluúčast 4 872,00
RP0118 722 - ŽÚ 6171 5169 289 Služby -104 577,24
RP0118 722 - ŽÚ 2141 5021 2713 Ostatní osobní výdaje 1 500,00

13 c) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
305 210,- Kč a navýšení výdajů kapitoly 716 - OKSIS o stejnou částku

návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE o částku 305 
210,- Kč a navýšení výdajů kapitoly 716 - OKSIS o stejnou částku.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0123 741 - OE 4122 00603 1132
"Zajištění regionálch funkcí knihoven ve 
Středočeském kraji"

305 210,00

RP0123
716 -

OKSIS
3314 5331 00603 529 Neinvestiční dotace - KÚ SK 305 210,00

13 d) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. úpravy v rámci rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE 
(dotace, ÚZ 98216) a v rámci rozpočtu výdajů kapitoly 719 - OOVV z důvodu přijetí neinvestiční účelové 
dotace na činnosti vykovávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociálně-právní ochrany dětí

návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. úpravy v rámci rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, 
ÚZ 98216) a v rámci rozpočtu výdajů kapitoly 719 - OOVV z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace 
na činnosti vykovávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociálně-právní ochrany dětí.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0124 741 - OE 4116 1830 Předpoklad -923 830,00
RP0124 741 - OE 4111 98216 48 Neinvestiční dotace SR - UZ 98216 923 830,00

RP0131
719 -

OOVV
6171 5011 98216 1089 Platy 682 196,00



Město Příbram - RM 13.08.2012 

5

RP0131
719 -

OOVV
6171 5031 98216 1090 Sociální pojištění 170 549,00

RP0131
719 -

OOVV
6171 5032 98216 1091 Zdravotní pojištění 61 398,00

RP0131
719 -

OOVV
6171 5038 98216 1094 Povinné pojištění 2 865,00

RP0131
719 -

OOVV
6171 5424 98216 1861 Náhrada mezd v době nemoci 6 822,00

RP0131
719 -

OOVV
6171 5011 182 Platy zaměstnanců -682 196,00

RP0131
719 -

OOVV
6171 5031 184 Sociální pojištění -170 549,00

RP0131
719 -

OOVV
6171 5032 185 Zdravotní pojištění -61 398,00

RP0131
719 -

OOVV
6171 5038 186 Ostatní povinné pojištění (4,2 promile) -2 865,00

RP0131
719 -

OOVV
6171 5424 1803 Náhrada mezd v době nemoci -6 822,00

                                                       hl.  pro  5

14) Prodej volného bytu č. 27 v Příbrami III, ul. Milínská  č. p. 115 o vel. 3+0 obálkovou metodou

R.usn.č.651/2012
Rada    d o p o r u č u j e   ZM

schválit prodej volného bytu o vel.  3+0 v Příbrami III, ul. Milínská č.p. 115, č. b. 27 pro  ……………….., 
za cenu 852.000,- Kč s platbou 202.000,- Kč v hotovosti a 650.000,- Kč hypotečním úvěrem, do 1 
měsíce od schválení v ZM.

                                                       hl.  pro  5

15) Návrh z jednání bytové komise ze dne 26.7.2012

R.usn.č.652/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) přidělení bytu č. 3 v Příbrami II, Žižkova 326, 2+0, 64,00 m², byt pro příjmově vymezené osoby – veř. 
prosp. zam.– SK SPARTAK Příbram ……………….. na 2 roky,
2) znovuzveřejnění záměru pronájmu bytu č. 2 v Příbrami IV, Čs. armády 4, 1+0, 38 m² dle Zásad jako 
byt pro příjmově vymezené osoby – veř. prosp. zam. – Policie ČR, MěP, zdravotnictví, školství, MěÚ, 
atd.

                                                       hl.  pro  5

16) Přísedící Okresního soudu v Příbrami

R.usn.č.653/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
            materiál „Přísedící Okresního soudu v Příbrami“.

            II.   u k l á d á
            odboru org. a vnitřních věcí předložit materiál na zasedání ZM dne 17.09.2012. 

                                                       hl.  pro  5
17) Žádost o odprodej pozemků p. č. 471/46 a p. č. 471/49 v k. ú. Březové Hory

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.654/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
              žádost o odprodej pozemků p. č. 471/46 a p. č. 471/49 v k. ú. Březové Hory.

            II.   u k l á d á
            odboru právnímu předložit materiál na zasedání ZM 10.12.2012.



Město Příbram - RM 13.08.2012 

6

                                                       hl.  pro  5

18) Žádost o odprodej pozemku p. č. 2326/3 v katastrálním území Příbram

R.usn.č.655/2012
Rada    I.   d o p o r u č u j e  ZM

schválit odprodej pozemku p. č. 2326/3 v katastrálním území Příbram, za cenu 1.000,- Kč/m2, 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, 
vč. úhrady za bezesmluvní užívání pozemku, a to od 11.3.2011 za cenu ve výši 20,- Kč/m2/rok.

            II.   u k l á d á
            odboru právnímu předložit materiál na zasedání ZM 17.09.2012.

                                                       hl.  pro  5

19) Žádost o odprodej části pozemku p. č. 3106/6 v k.ú. Příbram

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.656/2012
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM

schválit prodej části pozemku p. č. 3106/6 o výměře cca 21 m2 v k. ú. Příbram, za cenu………,-Kč/m2, 
společnosti Příbramská uzenina, a.s., IČ 45147744, Jinecká 315, 261 01  Příbram I.

                                                       hl.  pro  5

20) Žádost o odkoupení pozemku p. č. 523/1 v katastrálním území Háje u Příbramě

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.657/2012
Rada I.   b e r e   n a   v ě d o m í    

žádost o odkoupení pozemku p. č. 523/1 v katastrálním území Háje u Příbramě.

            II.   u k l á d á
            odboru právnímu předložit materiál na zasedání ZM 10.12.2012.

                                                       hl.  pro  5

21) Výkup pozemků p. č. 586/1, p. č. 586/2 a p. č. 586/4 v katastrálním území Příbram

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.658/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
            výkup pozemků p. č. 586/1, p. č. 586/2 a p. č. 586/4 v katastrálním území Příbram.

            II.   u k l á d á
            odboru právnímu předložit materiál na zasedání ZM 10.12.2012.

                                                       hl.  pro  5

22) Revokace usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 25.1.2010, č. usn. 1363/2010/ZM + 
bezúplatný převod pozemků v k. ú. Březové Hory z vlastnictví státního podniku Diamo do vlastnictví 
města

R.usn.č.659/2012
Rada    d o p o r u č u j e  ZM
            schválit

1) revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 25.1.2010, č. usn. 1363/2010/ZM,



Město Příbram - RM 13.08.2012 

7

2) bezúplatný převod pozemků vše v katastrálním území Březové Hory z vlastnictví ČR  Diamo, s.p. do 
vlastnictví Města Příbram: st. p. č. 1800, p. č. 131/8, p. č. 183/3, p. č. 479/1, p. č. 479/3, p. č. 479/4,     
p. č. 479/5, p. č. 479/8, p. č. 479/10, p. č. 479/11, p. č. 479/12, p. č. 479/13, p. č. 479/14, p. č. 479/36,  
p. č. 479/59, p. č. 479/62, p. č. 479/65, p. č. 479/66, p. č. 479/67, p. č. 479/69, p. č. 479/70, p. č. 479/71, 
p. č. 479/75, p. č. 479/76, p. č. 479/77, p. č. 479/78, p. č. 479/89, p. č. 479/90, p. č. 515/1, p. č. 515/4,  
p. č. 515/5, p. č. 515/8, p. č. 515/13, p. č. 515/14, p. č. 515/15, p. č. 515/16, p. č. 515/17, p. č. 515/18,  
p. č. 515/19, p. č. 515/20, p. č. 515/21, p. č. 515/23, p. č. 515/34, p. č. 515/54, p. č. 515/62, p. č. 515/67, 
p. č. 515/71, p. č. 515/74, p. č. 515/88, p. č. 515/90, p. č. 515/92, p. č. 515/94, p. č. 515/96,                   
p. č. 515/100, p. č. 515/106, p. č. 515/114, p. č. 515/115, p. č. 515/147, p. č. 515/148, p. č. 515/149,     
p. č. 515/173, p. č. 515/175, p. č. 515/176, p. č. 515/177, p. č. 515/179, p. č. 515/181, p. č. 515/187,     
p. č. 515/205, p. č. 515/206, p. č. 515/215, p. č. 650/3, p. č. 650/4, p. č. 690/7, p. č. 690/8, p. č. 690/9,   
p. č. 690/10, p. č. 715/12, p. č. 715/13, p. č. 715/17, p. č. 715/18, p. č. 715/22, p. č. 715/23, p. č. 715/27, 
p. č. 715/34, p. 715/38, p. č. 715/67, p. č. 715/72, p. č. 715/73, p. č. 715/129, p. č. 715/155,                  
p. č. 715/156, p. č. 715/157, p. č. 715/164, p. č. 717, dle gpl. č. 1523-32/2009 nově oddělený pozemek 
p. č.  515/41 o vým. 15.153 m2, dle gpl. č. 1557-23/2010 nově oddělený pozemek p. č. 515/102 o vým. 
5.132 m2 a dle gpl. č. 1557-23/2010 nově oddělený pozemek p. č. 515/118 o vým. 8.197 m2 s tím, že 
bere na vědomí podmínky převodu uvedené v zaslaném návrhu smlouvy, který je součástí 
předloženého materiálu (přičemž tyto podmínky platí i pro převáděné pozemky p. č. 515/208 a             
p. č. 515/209 v k. ú. Březové Hory, jejichž převod schválilo zastupitelstvo města svým usnesením         
č. 1574/2010/ZM ze dne 28.6.2010), a také informaci o tom, že do doby uzavření smlouvy může být 
výčet smluv týkajících se věcných břemen a nájemních smluv uvedený v návrhu smlouvy  a  vztahující 
se k převáděným pozemkům rozšířen.

                                                       hl.  pro  5

23) Žádost o pronájem části pozemku p. č. 988/2 v k. ú. Příbram

R.usn.č.660/2012
Rada    s c h v a l u j e 

pronájem části pozemku p.č. 988/2 o výměře cca 1805 m2 (z celkové výměry 7558 m2) v k. ú. Příbram 
na dobu neurčitou za cenu 1,- Kč/m2/rok Oblastní nemocnici Příbram, a.s., se sídlem Podbrdská 269, 
Příbram V, IČO 27085031, s tím, že nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o tom, že nájemce se 
zavazuje používat pronajatou část pozemku k účelu uvedenému v jeho žádosti o pronájem této části 
pozemku tak, že bude počítat s možnou budoucí stavbou „parkovacího domu“ a s jejím nutným 
připojením na dotčenou komunikaci, přičemž pronajatá plocha bude bez zadání zhotovení formálního 
geodetického vytyčovacího náčrtu co možná nejpřesněji stanovena odborem silničního hospodářství a 
investic po upřesnění umístění vjezdových závor.

                                                       hl.  pro  5

24) Bezúplatný převod pozemků v katastrálním území Lazec a Příbram, které jsou ve vlastnictví  
Pozemkového fondu ČR

R.usn.č.661/2012
Rada    d o p o r u č u j e  ZM

schválit bezúplatný převod pozemků z vlastnictví Pozemkového fondu ČR, IČ 45797072, Husinecká 
1024/11a, 130 00  Praha 3 – Žižkov do vlastnictví města, a to:
v katastrálním území Lazec: p. č. 794/1, p. č. 794/2, p. č. 794/3, p. č. 794/5, p. č. 794/6, p. č. 794/7, p. č. 
795/1, p. č. 795/2, p. č. 795/3, p. č. 795/4, p. č. 795/5  a v katastrálním území Příbram: 
 p. č. 4534/18, p. č. 4534/19, p. č. 4534/20, p. č. 4537/1.  

                                                       hl.  pro  5
25) Návrh na částečnou revokaci usnesení RM č. 106/2012 ze dne 13.2.2012 týkající se čísla pozemku, ke 
kterému je vedena kanal. přípojka

R.usn.č.662/2012
Rada    s c h v a l u j e 

částečnou revokaci usnesení RM č. 106/2012 ze dne 13.2.2012, spočívající ve změně parcelního čísla 
pozemku z čísla „553/1“ na číslo „553“. 

                                                       hl.  pro  5



Město Příbram - RM 13.08.2012 

8

26) Návrh na revokaci usnesení rady města č. 335/2012 ze dne 23.4.2012 a přijetí nového usnesení

R.usn.č.663/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1)  revokaci usnesení rady města  č. 335/2012 ze dne 23.4.2012,
2) zřízení bezúplatného věcného břemene uložení vodovodního a kanalizačního řadu ve prospěch 
města Příbram, IČ 00243132, přes pozemky v k.ú. Žežice, a to p.č. 369/3 ve spoluvlastnictví formou 
společného jmění ………………… .

                                                       hl.  pro  5

27) Žádost o prodej částí pozemků p.č. 719/6 a 9/13 v k.ú. Lazec

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.664/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
            žádost o prodej částí pozemků p.č. 719/6 a 9/13 v k.ú. Lazec.

            II.   u k l á d á
            odboru právnímu předložit materiál na zasedání ZM.

                                                       hl.  pro  5

28) Žádost o prodej pozemku p.č. 249/77 v k.ú. Kozičín

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.665/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
            žádost o prodej pozemku p.č. 249/77 v k.ú. Kozičín.

            II.   u k l á d á
            odboru právnímu předložit materiál na zasedání ZM.

                                                       hl.  pro  5

29) Žádost o prodej pozemku p.č. 105/3 v k.ú. Příbram

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.666/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
            žádost o prodej pozemku p.č. 105/3 v k.ú. Příbram.

            II.   u k l á d á
            odboru právnímu předložit materiál na zasedání ZM 10.12.2012.

                                                       hl.  pro  5

30) Žádost o pronájem části pozemku p.č. 3621/11 v k.ú. Příbram a osvědčení o právní skutečnosti 
vlastnictví garáže

R.usn.č.667/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

uzavření nájemní smlouvy k části pozemku p.č. 3621/11 v k.ú. Příbram (dle geometrického plánu se 
jedná o pozemek stejného p.č. 3621/11 o menší výměře 21 m

2
  z původní celkové výměry 37 m

2
)  mezi 

městem Příbram a……………….., za cenu 25,- Kč/m
2
/rok na dobu neurčitou vč. úhrady za bezesmluvní 

užívání pozemku zpětně za 2 roky za cenu 20,- Kč/m2/rok.

II.   d o p o r u č u j e   ZM



Město Příbram - RM 13.08.2012 

9

schválit sepsání souhlasného prohlášení, ve kterém město Příbram prohlásí, že jako vlastník pozemku 
p.č. 3621/11 v k.ú. Příbram není vlastníkem garáže na tomto pozemku postavené.  

                                                       hl.  pro  5

31) Žádost o prodej či výpůjčku pozemků p.č. 123/115 a 122/1 v k.ú. Brod u Příbramě

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.668/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
            žádost o prodej či výpůjčku pozemků p.č. 123/115 a 122/1 v k.ú. Brod u Příbramě.

           II.   u k l á d á
           odboru právnímu předložit materiál na zasedání ZM 10.12.2012.

                                                       hl.  pro  5

32) Žádost o prodej pozemků pod areálem spol. NIKA, s.r.o., (bývalý areál MěBP) v k.ú. Březové Hory

R.usn.č.669/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
            žádost o prodej pozemků pod areálem spol. NIKA, s.r.o., (bývalý areál MěBP) v k.ú. Březové Hory.

            II.   u k l á d á
            odboru právnímu předložit materiál na zasedání ZM 10.12.2012.

                                                       hl.  pro  5

33) Žádost o přehodnocení ceny za zřízené věcné břemeno uložení vodovodního řadu v k.ú. Bytíz

R.usn.č.670/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

částečnou revokaci svého usnesení č. 541/2011 ze dne 27.6.2011, a to v části  týkající se ocenění 
věcného břemene.

            
             II.   d o p o r u č u j e   ZM 

ve smyslu ustanovení čl. II odst. 9 vnitřních „Zásad č. 1/2004, o stanovení náhrad za omezení užívání 
nemovitostí – věcná břemena“ vyslovit souhlas s tím, aby věcné břemeno uložení vodovodního řadu  
přes pozemky p.č. 29, 42/3, 83/1, 83/2 v k.ú. Bytíz, jehož zřízení bylo schváleno radou města 
usnesením č. 541/2011 ze dne 27.6.2011,  bylo zřízeno za cenu podle v budoucnu vypracovaného 
znaleckého posudku.   

                                                       hl.  pro  5
34) Žádost o zřízení věc. břemene uložení budoucího splaškového kanal. řadu v k.ú. Žežice

R.usn.č.671/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení splaškového kanalizačního řadu přes pozemky ve vlastnictví města 
Příbram v k.ú. Žežice  ve prospěch spoluvlastníků uvedené inž. sítě, kterými jsou:
………………..
Věcné břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to: 
poz. p.č. 231/3 místní komunikace III. tř. - oblast  Malé Žežice
                           křížení překopem za cenu 700,- Kč/bm
                           podélné uložení za cenu 200,- Kč/bm
                           šachtice (5 ks) za cenu 100,- Kč/ks
poz. p.č. 369/52, 366/2  ostatní pozemek   z cenu 50,- Kč/bm.                   
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů.  



Město Příbram - RM 13.08.2012 

10

                                                       hl.  pro  5

35) Žádost o zřízení věc. břemene uložení budoucí přípojky splaškové kanalizace k poz. p.č. 369/23 v 
k.ú. Žežice

R.usn.č.672/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení přípojky splaškové kanalizace k pozemku p.č. 369/23 v k.ú. Žežice, 
který je ve vlastnictví……………….., přes pozemek ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Žežice. Věcné 
břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 231/3  místní komunikace III. tř. - oblast Malé Žežice
                            křížení překopem  za cenu 700,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů.  

                                                       hl.  pro  5

36) Žádost o zřízení věc. břemene uložení budoucí přípojky splaškové kanalizace k poz. 369/47 v k.ú. 
Žežice

R.usn.č.673/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení přípojky splaškové kanalizace k pozemku p.č. 369/47 v k.ú. Žežice, 
který je ve vlastnictví……………….., přes pozemek ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Žežice. Věcné 
břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 231/3 místní komunikace III. tř. - oblast Malé Žežice
                           křížení překopem za cenu 700,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  5

37) Žádost o zřízení věc. břemene uložení budoucí přípojky splaškové kanalizace k poz. p.č. 369/79 v 
k.ú. Žežice

R.usn.č.674/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení přípojky splaškové kanalizace k pozemku p.č. 369/79 v k.ú. Žežice, 
který je ve společném jmění……………….., přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Žežice. 
Věcné břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 369/52 ostatní pozemek za cenu 50,- Kč/bm
poz. p.č. 231/3  místní komunikace III. tř. - oblast Malé Žežice
                            křížení překopem  za cenu 700,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů.  

                                                       hl.  pro  5



Město Příbram - RM 13.08.2012 

11

38) Žádost o zřízení věc. břemene uložení budoucí přípojky splaškové kanalizace k poz. p.č. 235/9 v k.ú. 
Žežice

R.usn.č.675/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení přípojky splaškové kanalizace k pozemku p.č. 235/9 v k.ú. Žežice, 
který je ve vlastnictví……………….., přes pozemek ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Žežice. Věcné 
břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 231/3  místní komunikace III. tř. - oblast Malé Žežice
                            křížení překopem  za cenu 700,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů.  

                                                       hl.  pro  5

39) Žádost o zřízení věc. břemene uložení budoucí přípojky splaškové kanalizace k poz. p.č. 232 v k.ú. 
Žežice

R.usn.č.676/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení přípojky splaškové kanalizace k pozemku p.č. 232 v k.ú. Žežice, který 
je ve vlastnictví……………….., přes pozemek ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Žežice. Věcné 
břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 231/3  místní komunikace III. tř. - oblast Malé Žežice
                            křížení překopem  za cenu 700,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů.  

                                                       hl.  pro  5

40) Žádost o zřízení věc. břemene uložení budoucí přípojky splaškové kanalizace k poz. p.č. 369/78 v 
k.ú. Žežice

R.usn.č.677/2012
Rada    s c h v a l u j e

zřízení věcného břemene uložení přípojky splaškové kanalizace k pozemku p.č. 369/78 v k.ú. Žežice, 
který je ve vlastnictví……………….., přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Žežice. Věcné 
břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 369/52  ostatní pozemek za cenu 50,- Kč/bm
poz. p.č. 231/3  místní komunikace III. tř.- oblast Malé Žežice
                            křížení překopem za cenu 700,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  5



Město Příbram - RM 13.08.2012 

12

41) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN v obl. Hornického 
náměstí v k.ú. Příbram

R.usn.č.678/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická  
874/8, Děčín 4, IČ 24729035, přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Příbram. Věcné 
břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 3198 místní komunikace III. tř. - ul. Hornická
                          podélné za cenu 400,- Kč/bm
                          v chodníku za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 3199 místní komunikace III. tř. - ul. Ondrákova
                         v chodníku za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro 5

42) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení dešťové kanalizace, vodovod. řadu a přípojky 
v k.ú. Zdaboř ul. Zdabořská - směr Žežice

R.usn.č.679/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení dešťové kanalizace vč. kalníku a vzdušníku  a vodovodního řadu vč. 
přípojky a revizních šachtic k pozemku p.č. 120/23 v k.ú. Zdaboř, který je v podílovém spoluvlastnictví  
……………….., (každý podílem ½), přes pozemek ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Zdaboř. Věcné  
břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 305/1   místní účelová komunikace ul. Zdabořská-směr Žežice
                             podélně a příčně (vodovod)  za cenu 50,- Kč/bm
                             šachtice (1 ks kalník a 1 ks vzdušník) za cenu 100,- Kč/kus
                             podélně (dešťová kanalizace)  za cenu 50,- Kč/bm
                             šachtice (3 ks revizní)  za cenu 100,- Kč/kus.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  5

43) Žádost o zřízení věc. břemene uloženého plynárenského zařízení v oblasti Sázky - Barandov v k.ú.
Příbram

R.usn.č.680/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení plynárenského zařízení ve prospěch RWE GasNet, s.r.o., Klišská 
940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, přes pozemek ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Příbram.
Věcné břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 2275/1  místní komunikace III. tř. ul. Milínská - směr Hatě
                              podélné uložení za cenu 400,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  5



Město Příbram - RM 13.08.2012 

13

44) Úhrada kupní ceny za pozemky p.č. 4235/70 a p.č. 3174/10 v k.ú. Příbram

R.usn.č.681/2012
Rada    b e r e    n a   v ě d o m í

úhradu kupní ceny  ve výši 4 910,- Kč za pozemky p.č. 4235/70 a p.č. 3174/10 v k.ú. Příbram na účet 
Ministerstva financí na základě uzavření Dohody k  uzavření kupní smlouvy,  tj. před podpisem kupní 
smlouvy. 

                                                       hl.  pro  5

45) Žádost ZUŠ, Příbram I, nám. T.G. Masaryka o změnu ve zřizovací listině a o souhlas zřizovatele 
s podáním žádosti o zápis změny zápisu ve školském rejstříku

R.usn.č.682/2012
Rada    I.   d o p o r u č u j e  ZM

schválit návrh Dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní umělecké školy, Příbram, Příbram I, nám. T.G. 
Masaryka 155.

II.   s o u h l a s í 
s tím, aby ředitelka Základní umělecké školy, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155 podala  žádost o 
zápis změny ve školském rejstříku – zápis literárně-dramatického a tanečního oboru vzdělání.

                                                       hl.  pro  5
46) Comenius Regio – přijetí finančních prostředků

R.usn.č.683/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) přijetí finančních prostředků pro realizaci projektu „Propojení systému vzdělávání a zaměstnávání –
socio-ekonomické změny jako učební obsah a šance na regionální integraci“ v rámci aktivity 
Partnerství Comenius Regio,

2) podepsání grantové smlouvy číslo COM-REG-2012-010 pro Partnerství Comenius Regio.

                                                       hl.  pro  5

47) Výběr dodavatele - Úklid černé skládky v k.ú. Bytíz

R.usn.č.684/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
            výsledky zadávacího řízení na zakázku malého rozsahu "Úklid černé skládky v k.ú. Bytíz“.

      II.   s c h v a l u j e  
1) pořadí uchazečů dle nabídkové ceny uvedené v tabulce v důvodové zprávě,
2) zadání zakázky „Úklid černé skládky v k.ú. Bytíz“ vítěznému uchazeči dle nejvhodnější nabídky a 
uzavření smlouvy se společností ASTON - služby v ekologii s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město, 
Těšnov 1163/5, IČ 26072602, za nabídkovou cenu ve výši 148.300,- Kč bez DPH.

                                                       hl.  pro  5

48) Návrh na jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Technické služby města 
Příbrami

R.usn.č.685/2012
Rada    j m e n u j e   

do funkce ředitele příspěvkové organizace Technické služby města Příbrami Ing. Pavla Máchu,
………………..  s účinností od 01.10.2012.

                                                       hl.  pro  5

49) Žádost o poskytnutí dotace (………………..)



Město Příbram - RM 13.08.2012 

14

R.usn.č.686/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) převzetí záštity starosty města nad akcí Motoorání 2012,
2) poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč pro ……………….. na pořádání akce Motoorání 2012 a to 

z kap. 716 – kultura, prvek 579 – dotace kulturní.

                                                       hl.  pro  5

50) Žádost o dotaci (………………..)

R.usn.č.687/2012
Rada    s c h v a l u j e 

poskytnutí dotace ve výši 20.000,- pro……………….., na účast mladších žáků 1. FK Příbram, ročník 
narození 2000, na neoficiálním mistrovství světa fotbalistů do 12 let, které se koná 6.-10.09.2012 ve 
Varšavě a to z kap. 716 - kultura, z prvku dotace sportovní poskytnuté z rezervy starosty.

                                                       hl.  pro  5

51) Dotace z OP VK v režimu de minimis

R.usn.č.688/2012
Rada    n e s c h v a l u j e 

přijetí dotace z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Příbram -
zkvalitnění nabídky v oblasti dalšího vzdělávání". 

                                                       hl.  pro  5

52) Přijetí dotace a schválení Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Rekonstrukce a 
revitalizace nám. 17. listopadu v Příbrami

R.usn.č.689/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) přijetí dotace z Integrovaného operačního programu na projekt „Rekonstrukce a revitalizace nám. 
17. listopadu v Příbrami“, registrační číslo: CZ.1.06/5.2.00/07.08224.

2) Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu registrační číslo: CZ.1.06/5.2.00/07.08224 –
„Rekonstrukce a revitalizace nám. 17. listopadu v Příbrami“ realizovaného v rámci Integrovaného 
plánu rozvoje města Příbram pro zónu Březohorského sídliště.

                                                       hl.  pro  5

53) Různé     

Zápis ověřili:
Václav Černý
Jiřina Kaiserová

MUDr. Ivan Šedivý
1. místostarosta

Zapsala: Iva Černohorská
Dne 15. 08. 2012      

Ověřeno: 15. 08. 2012
Vyvěšeno: 21. 08. 2012 




